
 

 

 

 

Ufficio d’ambito di Lecco 
Azienda Speciale Provinciale 

 

 

Corso Matteotti 9, 23900 Lecco - www.atolecco.it 

C.F. 92065260132 – P.IVA 03446670139 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE – seduta del 31 gennaio 2022 

 

DELIBERAZIONE n. 2/22 

 

Oggetto: aggiornamento del piano triennale di prevenzione della corruzione e per la 

trasparenza e l’integrità 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno 31 del mese di gennaio, alle ore 17.30, in collegamento da 

remoto, regolarmente convocato dal Vice Presidente, ai sensi dell’articolo 10, comma 1, dello 

statuto, si è riunito il Consiglio di amministrazione dell’Azienda speciale “Ufficio d’ambito di 

Lecco”, del quale sono componenti i Signori: 

 

Componente Nome e cognome Presente Assente 

Vicesindaco di Sirtori - Presidente Paolo Negri decaduto 

Sindaco di Brivio - Vicepresidente Federico Airoldi X  

Consigliere di Calolziocorte Marco Domenico Bonaiti X  

Vicesindaco di Moggio Davide Combi X  

Consigliere di Robbiate Mario Giovanardi X  

 

Ai sensi dell’articolo 10, comma 6, dello Statuto, partecipa il direttore, Elena Arena, che redige il 

verbale della seduta. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO CHE la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” ha previsto, oltre ad 

una serie di misure repressive, anche alcune misure preventive per contrastare la corruzione e 

l’illegalità nelle pubbliche amministrazioni, introducendo azioni volte ad incrementare la 

trasparenza e i controlli interni; 

CONSIDERATO che l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), ha approvato con delibera n. 

1064 del 13 novembre 2019 il Piano Nazionale Anticorruzione 2019 che costituisce atto di indirizzo 

per le pubbliche amministrazioni ai fini dell’adozione dei propri piani triennali di prevenzione della 

corruzione e della trasparenza; 

RICHIAMATA la precedente deliberazione n. 8/21 del 31 marzo 2021 di adozione 

dell’aggiornamento del “Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza e 

l’integrità per il triennio 2021-2023”; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’aggiornamento annuale del Piano triennale di 

prevenzione della corruzione e per la trasparenza e l’integrità; 

VISTA la proposta di aggiornamento del Piano anticorruzione e trasparenza per il triennio 2022-

2024, illustrata dal direttore, Elena Arena; 

RICHIAMATO lo Statuto aziendale e fatte proprie le considerazioni e le motivazioni in premessa; 



 

Ufficio d’ambito di Lecco – Azienda speciale provinciale 

Corso Matteotti 9, 23900 Lecco - www.atolecco.it 

C.F. 92065260132 – P.IVA 03446670139 

2

A voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di Legge 

DELIBERA 

1. di adottare l’aggiornamento del “Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la 

trasparenza e l’integrità per il triennio 2022-2024” sulla base della proposta del direttore in 

qualità di responsabile della prevenzione della corruzione dell’Azienda speciale “Ufficio 

d’ambito di Lecco”, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2. di demandare al direttore la pubblicazione del Piano aggiornato sul sito web aziendale nella 

sezione “Amministrazione trasparente/Altri contenuti Corruzione” e sulla piattaforma on line 

sul sito istituzionale dell’ANAC, e la sua trasmissione al Dipartimento Funzione Pubblica e alla 

Regione ai sensi dell’art. 1, comma 8 e comma 60 lett. a), della legge 190/2012. 

Della presente decisione si è redatto verbale sottoscritto come di seguito. 

 

Lecco, 31 gennaio 2022 

 

IL VICE PRESIDENTE  IL DIRETTORE 

DELL’UFFICIO D’AMBITO DI LECCO  DELL’UFFICIO D’AMBITO DI LECCO 

Federico Airoldi  Elena Arena 

 


